第 １ ９ ９ 回 国 立 大 学 法 人 筑 波 技 術 大 学 役 員 会 議 事 録 （ 案 ）

Ⅰ 日 時 令和５年２月８日（水）１６：２５～１６：５０

Ⅱ 場 所 オンライン(Zoom)会議

Ⅲ 出席者等

・出席者 石原学長（議長）、酒井理事、四日市理事、長島理事

・陪席者 内藤副学長、坂尻副学長、大島監事、竹内監事

・事務局 向大学戦略課長（兼）総務課長、井手財務課長、大坂聴覚障害系支援課長、

大滝視覚障害系支援課長 他１０名

Ⅳ 議 事

１ 前回議事録の確認について

  前回議事録は、原案のとおり確認された。

２ 審議事項

（１） 新たな学位プログラムについて

石原学長から、資料１に基づき、文部科学省国立大学法人支援課と新学科の設置につい

て打ち合わせを行ったところ、筑波技術大学の現状と組織改革の点から厳しい指摘を受け

たこと、教育研究組織改革に向けては予算の枠組みがあることの助言があった。

これらの指摘・助言を踏まえ、新学部の設立に向けた改革構想について説明があり、審

議の結果、この方向性で進めていくことで了承された。

（２） 職員給与規程及び役員報酬規程の一部改正について

向総務課長から、資料２－１～３に基づき、令和４年８月の人事院勧告及び令和４年１

１月の「一般職の職員の給与に関する法律」の一部を改正する法案の成立等を踏まえ、国

立大学法人筑波技術大学職員給与規程及び役員報酬規程の一部改正についての説明があ

り、審議の結果、原案のとおり了承された。

（３）令和４年度筑波技術大学予算の２次補正について

     井手財務課長から、資料３－１～２に基づき、筑波技術大学予算の２次補正についての

説明があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

３ 報告事項

（１）監事監査報告について

（２）その他

    報告事項（１）については、向監査室副室長から、資料４に基づき、令和４年度に実施し

た監事監査報告について報告があった。

以 上